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PROTOKÓŁ  Nr LII/2023 

z przebiegu LII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 
Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnik Gminy Anetę Nawracała 
Kierownika OPS Katarzynę Rucioch i otworzył obrady LII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej  
w Zbąszynku o godz. 1500. Jednocześnie stwierdził, że obecnych jest 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
/Listy obecności radnych oraz kierownictwa stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 

Na wstępie minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej Inge Wegmann, byłej mieszkanki 

Zbąszynka; Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek.  

 

Na salę obrad przybył  radny Grzegorz Bielecki – Aktualna liczba radnych – 14. 

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 

 a/  informacja z działalności za 2022 rok 

        b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku 

7. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
 podmiotami: 

  a/ informacja z działalności w 2022 roku 

  b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku 

8. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za  
2022 r. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
 i demograficznej 

10. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 

11. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 
12. Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu  

w formie dotacji celowej w 2023 roku 
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13. Projekt Nr 4 w sprawie inkaso podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także  
w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

14. Projekt Nr 5 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych w Kosieczynie 

15. Wolne wnioski i informacje 
16. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku 

obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został przesłany radnym 

w formie elektronicznej, do tej pory nie wpłynęły żadne uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma to 

zostanie on przyjęty w pkt. 15 porządku obrad. 

 

Do pkt.4 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Informacja z działalności Przewodniczącego Rady Jana Mazura w okresie międzysesyjnym 

została przekazana w formie elektronicznej. 

/Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym została przekazana radnym w 

formie elektronicznej. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

  

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym. 

/Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 marca 2023 r. do 24 kwietnia  

2023 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.6 

Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  informacja z działalności za 2022 rok, 

informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została 

szczegółowo omówiona na posiedzeniach Komisji Stałych przez Koordynatora ds. służby 

zdrowia Krzysztofa Krzywaka.  

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy aktualnie są dodatkowe zapytania do 

przedstawionego materiału. Uwag nie zgłoszono. 

W uzupełnieniu informacji Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował o obecnym stopniu 

zaawansowania prac remontowych budynku przychodzi przy ul. Długiej w Zbąszynku. Ponadto  

Burmistrz nadmienił, że w ramach współpracy z CM TOPMED planuje się i zabiega o 

rozpoczęcie działalności w specjalizacji stomatologii i ortopedii. W przypadku stomatologii 

wybrana została firma, która jest chętna podjąć działalność na naszym terenie. Firma 

zdeklarowała się we własnym zakresie wyremontować i przygotować pomieszczenia w 

przychodni pod swoją działalność. W przypadku ortopedii prowadzone są rozmowy dot. 

planów rozpoczęcia specjalizacji wraz z rozszerzeniem o laparoskopię. Burmistrz zaznaczył 

również, iż Gmina zabiega nie tylko o prywatne praktyki ale głównie o praktyki z NFZ, jednak 

nie jest to łatwe.  

Informacja pn. ”Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  informacja  

z działalności za 2022 rok, informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku” została 

przyjęta jednogłośnie w  obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:  informacja z działalności za 2022 rok, 

informacja z planu zadań do realizacji w 2023 roku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu /. 

 
Do pkt. 7 
Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami:  informacja z działalności w 2022 roku, informacja z planu zadań do realizacji 

w 2023 roku 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została omówiona 
na posiedzeniach Komisji przez pracownika merytorycznego tut. Urzędu. W trakcie Komisji 
zwrócono się z wnioskiem o uzupełnienie informacji poprzez wskazanie kwot wnioskowanych 
w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez poszczególne organizacje 
pozarządowe. Informacja została uzupełniona. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
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materiału. Uwag nie zgłoszono. 

Informacja pn. „Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami:  informacja z działalności w 2022 roku, informacja z planu zadań do 

realizacji w 2023 roku”  została przyjęta jednogłośnie w  obecności 14 radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami:  informacja z działalności w 2022 roku, informacja z planu zadań do realizacji w 
2023 roku stanowią załącznik nr 10 i 11 do niniejszego protokołu /. 
 

Do pkt. 8 
Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 2022 r. 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została omówiona 
na posiedzeniach Komisji przez Z-cę Kierownika RIT Jarosława Mikołajczyka. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału. Uwag nie zgłoszono. 

Informacja pn. „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Zbąszynek za 2022 r.” została przyjęta jednogłośnie  przez 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja pn. „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Zbąszynek za 2022 r.” stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 
Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana 

w formie raportu i omówiona przez Kierownik OPS Katarzynę Rucioch. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

materiału. Uwag nie zgłoszono 

Informacja pn. „Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej” została przyjęta jednogłośnie  przez 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

/Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/. 

  

Do pkt. 10 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 
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Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2022 – 2032. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   

Uchwała nr LII/21/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032 została przyjęta jednogłośnie w  

obecności 14 radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   

Uchwała nr LII/22/2023 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 

rok została przyjęta jednogłośnie  w  obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w 
formie dotacji celowej w 2023 roku 
 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w formie dotacji celowej w 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   

Uchwała nr LII/23/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Świebodzińskiemu w formie dotacji celowej w 2023 roku została przyjęta jednogłośnie  w  

obecności 14 radnych. 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

6 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 13 

Projekt Nr 4 w sprawie inkaso podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie 

łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie inkaso podatku 

od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   

Uchwała nr LII/24/2023 w sprawie inkaso podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, 

także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso została przyjęta jednogłośnie  w  obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 14 

Projekt Nr 5 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych w Kosieczynie 

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów 

położonych w Kosieczynie. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał, że  

w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   

Uchwała nr LII/25/2023 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Zbąszynek dla terenów położonych w Kosieczynie 

 została przyjęta jednogłośnie  w  obecności 14 radnych. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 15 
 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady 

w okresie międzysesyjnym, w tym m.in. skupił się na piśmie ws. rozstrzygnięcia nadzorczego 

Wojewody Lubuskiego do uchwały podjętej na ostatniej sesji Rady w sprawie nadania nazwy 

parkowi w Zbąszynku. O wyjaśnienie w tej sprawie poprosił Sekretarza Gminy Jana 

Makarewicza.  

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz wyjaśnił, że zgodnie z ww. rozstrzygnięciem nadzorczym 

Wojewoda Lubuski stwierdził nieważność paragrafu 2 uchwały, który uzależniał wejście w 

życie uchwały od uprzedniej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

W opinii Wojewody uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, zatem nie podlega 

publikacji i weszła w życie z dniem podjęcia.  

Radny Marek Pych zwrócił się z zapytaniem dlaczego inne, wcześniej przyjmowane uchwały 

przez Radę Miejską w Zbąszynku np. w sprawie nadania nazw ulicom podlegały publikacji  w 

Dzienniku? 

W odpowiedzi Sekretarz wyjaśnił, że w przytoczonej podstawie prawnej wymienia się 

jedynie ulice oraz place ale parki już nie.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, 

Komisji i sesji absolutoryjnej w maju 2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zaprosił mieszkańców i poczty sztandarowe do wzięcia 

udziału we mszy św. w intencji Ojczyzny, która odbędzie się 3 maja w kościele parafialnym w 

Zbąszynku.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał radnym, że termin złożenia oświadczeń 

majątkowych mija 30 kwietnia br. 

 

Radny Marek Pych w imieniu Komitetu Organizacyjnego zaprosił na uroczystość otwarcia, po 

5 latach remontu, Izby Pamięci w Dąbrówce Wlkp. Ponadto radny przedstawił program 

obchodów uroczystości, która odbędzie się 13 maja br.  

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z zebrań sołeckich: 

1) podjęto decyzję o nie organizowaniu Dożynek na terenach sołectw Gminy Zbąszynek. W 

ramach tego, corocznie Rady Sołeckie organizować będą na terenach swoich sołectw tzw. Dni 

Miejscowości. Imprezy te będą dofinansowywane z budżetu Gminy – w tym roku takie 

wydarzenie odbędzie się w Dąbrówce Wlkp., w następnym roku w Kosieczynie,  
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2) w tym roku w ramach dofinansowania remontów kościołów w Gminie Zbąszynek, zgodnie 

z wcześniej ustalonym harmonogramem, dofinansowany zostanie remont kościoła w Kręcku.   

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zwrócił uwagę na stan techniczny drogi powiatowej 

biegnącej Dąbrówka Wlkp. – Zbąszynek - Kosieczyn. Problem dotyczy fragmentu drogi pod 

wiaduktami jadąc w kierunku Kosieczyna w obrębie kratek ściekowych, która ma spore 

zagłębienie i zagraża bezpieczeństwu uczestnikom drogi i korzystających z chodnika. Sprawa 

została zgłoszona w ramach interpelacji Przewodniczącego Rady w dniu 30 marca br. i 

skierowana do wyjaśnienia przez PKP. 

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że przejazd przez wiadukt nad torami 

kolejowymi tzw. rzepińskimi na ul. Okrężną w Kosieczynie został zamknięty przez PKP, bez 

uprzedniej informacji o tym zamiarze. Burmistrz nadmienił, że będzie to problem dla rolników, 

którzy przejeżdżają tą drogą z ciężkim sprzętem.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  

z LI zwyczajnej sesji z dnia 27 marca br. został przyjęty jednogłośnie przez 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 16 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Jan Mazur o godzinie 1600 

zamknął LII zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

Magdalena Tomaszewska                      Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 


